Historiæ Moguntinæ defectus major & pro-
pemodum universalis mox apparuit, cum
scriptores rerum Moguntiacarum notis & elu-
cubrationibus Georgii Christiani JOANNIS^b il-
lustrati anno hujus seculi vigesimo sexto
vicesima Julii tertia [=23.07.1726^c] flammis vor-
acibus maximam partem consumpti interiis-
sent Francofurti.

Luxit orbis litteratus non solum hoc
damnum ingens, sed & quod Codex Diploma-
ticus ab ipso Opere avulsus ad seros fuisset di-
latus annos.

Paucissima, quæ residua sunt, exemplaria,
historiam Patriæ ad annum Millesimum sep-
tingentesimum vicesimum [=1720] tantum-
modo continent. Deficit igitur series historica
ad nostra usque tempora per annos sexaginta.

Horum penuria librorum fecit, quod neque
tenera juvenus, neque civis <vi> humanior
sciendi avidus historiam soli nativi quam
maxime necessariam addiscere potuerit,
præsertim cum lucem publicam necdum

^b Georg Christian Joannis (* 9. Dezember 1658 in Marktbreit; † 22. Februar 1735 in Zweibrücken) war ein deutscher evangelischer Theologe und Historiker; siehe (Joannis, *Rerum Moguntiacarum*, Volumen II 1722) und (Joannis, *Scriptorum historiae Moguntinensi tomus novus* 1727).

^c richtig: 26.06.1719: siehe https://de.wikipedia.org/wiki/Gro%C3%9Fer_Christenbrand am 28.07.2021.

aspexerit genuina historia Patriæ lingua vernacula typis evulgata.

Modo nil commemorabimus de Historiæ subsidiis: de addiscenda re Diplomatica, de lectione antiquarum omnis seculi scripturarum peculiariter instituenda, de cognitione sigillorum, Collectione & notitia Numismatum omnis ævi Moguntinorum &c. &c. passim neglectis &c.

Defectibus his ut opportuna afferatur medela, vires unius viri non sufficiunt. Et plures & validi solummodo humeri maximo huic oneri supportando pares sunt.

Hinc non sine supremi Numinis pro videntia plane singulari factum esse existimem, quod sub felicibus hujus anni auspiciis viri a statu & conditione præstantes & clarissimi societatem litterariam congregaverint, <vii> promovendis artibus & scientiis intentam in maximum patriæ emolumentum.

Faxint boni cœlites! ut isthoc nobile institutum multis nominibus commendandum indies magis efflorescat & ad seram usque posteritatem progagetur. Id ipsum est quod dilecta nostra exoptat Patria, quæ Annales suos ab omni-gena rerum gestarum varietate celeberrimos e

genuinis fontibus nunc uberius deducendos & methodo systematica illustrandos esse certo sibi pollicetur.

Ad hanc opem quanto ocyus ferendam omnes & singuli Rei litterariæ cultores, quibus historia Moguntina cordi est, amicissime invitantur.